
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Pinerolese.  Responsabile Procedimento: TOSCANO 
FIORELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE 
Sede Legale Via Alfieri, 8 – 10066 Torre Pellice (TO) 

 
 
DETERMINAZIONE DELL’AREA 

TERRITORIO, CULTURA E TURISMO  

 

N. 40 

 DETERMINAZIONE N. 58 

  Data di registrazione 07/06/2019 

 

 

OGGETTO: 

RIFUGIO BARANT IN COMUNE DI BOBBIO PELLICE. INTERVENTI DI 

MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE ANNUALE DEGLI IMPIANTI 

ELETTRICI E IDRAULICI ANNO 2019. AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI 

SPESA (CIG Z1128B3D9B).           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO, CULTURA E TURISMO 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 16 del 30/07/2018  il Consiglio dell’Unione ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2019/2021, successivamente aggiornato ai sensi del D.Lgs. 

118/2011 con deliberazione di Consiglio n. 28 del 27/11/2018; 

- con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 29 del 27/11/2018 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2019 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2019/2021; 

- con deliberazione della Giunta n.52 del 18/12/2018 si è approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2019/2021; 

 

RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 07/05/2019 con il Sig. Onida Giovanni Luca per la 

gestione, fino al 31/12/2024, del rifugio Barant in Comune di Bobbio Pellice, di proprietà dell’Unione 

Montana del Pinerolese; 

 

DATO ATTO che: 

- presso il suddetto rifugio occorre provvedere annualmente, attraverso una ditta qualificata, ai lavori di 

montaggio, ripristino e manutenzione degli impianti idraulico ed elettrico in primavera, e di smontaggio, 

messa in sicurezza e stoccaggio degli stessi in autunno; 

- per la realizzazione di tali lavori è stata sentita l’impresa “Mondina Mauro” di Lusernetta (TO), in possesso 

della necessaria competenza e di mezzi ed attrezzatura idonea, già affidataria a suo tempo dei lavori di 

installazione degli impianti sopra citati presso il rifugio; 

 

VISTO il preventivo presentato dall’impresa in data 30/05/2019, in cui si quantifica il costo per la 

realizzazione degli interventi in € 3.200,00 oltre IVA; 

 

RILEVATO che detta offerta, in relazione ai prezzi praticati dal mercato locale per le prestazioni in 

argomento, è da ritenersi congrua; 

 

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare rilasciata all’impresa in data 

02/05/2019; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che, per affidamenti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Pinerolese.  Responsabile Procedimento: TOSCANO 
FIORELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto; 

 

2) di affidare all’impresa “Mondina Mauro” di Lusernetta (TO) i lavori di montaggio, ripristino e 

manutenzione degli impianti idraulico ed elettrico e di smontaggio, messa in sicurezza e stoccaggio degli 

stessi, presso il rifugio Barant in Comune di Bobbio Pellice, al costo preventivato di € 3.200,00 oltre IVA; 

 

3) di impegnare l’importo complessivo di € 3.904,00 (IVA compresa), imputandolo al capitolo 151 del 

bilancio per l’esercizio in corso; 

 

4) di dare disposizione all’Ufficio Ragioneria di liquidare le spese procedendo all’emissione di appositi 

mandati di pagamento, a ricevimento di regolari fatture corredate dalla certificazione dei Responsabili 

competenti. 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z1128B3D9B 2019 370 01051 470 151 1 U.1.03.02.09.005 3.904,00 

 

 

Li, 07/06/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marisa BIGO  

 
 
 

 

 


